
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 157/2023 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  7. 3. 2023 

 

 

Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 21. 2. 2023 Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“), kterou jste požádal o 

„10 rozsudků, ve kterých zaměstnavatel žaloval zaměstnance o náhradu škody podle zákoníku práce, kde řízení 

bylo ukončeno a rozsudek již nabyl právní moci. Je nepodstatné, zda byla přiznaná náhrada škody nebo ne. Ideální 

by bylo, aby rozsudky byly po nabytí účinnosti NOZ.“ 

 

K předmětu Vaší žádosti sdělujeme, že informační systém soudů není primárně určen 

k vyhledávání informací, kterých se domáháte. Informační systém byl zaveden proto, aby 

usnadňoval činnost soudu uvnitř, a podle toho byly nastaveny jeho funkce, zejména evidence 

agend, rejstříků a následně spisových značek. 

 

Povinný subjekt provedl fulltextové vyhledávání v soudní aplikaci FileNet prostřednictvím zadání 

klíčových slov „náhrada škody“ a „zákoník práce“. V soudní aplikaci jsou k datu vyhotovení tohoto 

přípisu k dispozici rozsudky vydané soudem do roku 2020. V aplikaci byla nalezena pouze 3 

rozhodnutí, která odpovídají kritériím ve Vaší žádosti, a tato rozhodnutí Vám zasíláme. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

       

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

 

 

 

příloha: 

3x 


